
 

MARIA GABRYŚ / FORTEPIAN  
Urodziła się w Warszawie w rodzinie muzyków. 
Naukę gry na fortepianie rozpoczęła 
w siódmym roku życia. Jest absolwentką 
Państwowego Liceum Muzycznego im. Zenona 
Brzewskiego oraz Akademii Muzycznej im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie w klasie 
fortepianu prof. Teresy Manasterskiej (2002, 
dyplom z wyróżnieniem) i kameralistyki 
fortepianowej prof. Krystyny Makowskiej-
Ławrynowicz. W 2007 roku ukończyła 
z wyróżnieniem Musikhochschule Luzern 
w Szwajcarii w klasie mistrzowskiej prof. Ivana 
Klànskiego. Naukę kontynuowała w Scholi 
Cantorum Basiliensis w  zakresie gry na 
hammerklavier i pianoforte pod kierunkiem 
prof.   Jespera   Christensena.   Jest   laureatką 

wielu konkursów krajowych i zagranicznych m.in. międzynarodowych konkursów 
chopinowskich w Antoninie, Getyndze, Mariańskich Łaźniach oraz laureatką pierwszych 
nagród międzynarodowych konkursów im. Ludwiga van Beethovena w Hradec (Czechy, 
1999), im. Edwina Fischera w Luzern (Szwajcaria, 2007) oraz konkursu “Chopin Golden 
Ring” na instrumentach historycznych (Słowenia, 2012).  
 
Na XXVII Konkursie na Stypendia Artystyczne im. Fryderyka Chopina organizowanym przez 
Towarzystwo im. Fryderyka Chopina, pianistka została uhonorowana Nagrodą Specjalną im. 
prof. Jerzego Żurawlewa. W 2002 roku otrzymała tytuł „Laureata Estrady Młodych“ XXXVI 
Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku. W 2006 r. w Szwajcarii przyznano jej nagrodę 
„Mozart Preis“, w ramach której wzięła udział w wykonaniu wszystkich koncertów 
fortepianowych Wolfganga A. Mozarta z okazji 250. rocznicy urodzin kompozytora.  
 
Wraz z założonym przez siebie zespołem Lucerne Piano Trio, pracującym pod kierunkiem 
Guarneri Trio Prague, Maria Gabryś zdobyła II nagrodę i nagrodę specjalną za najlepsze 
wykonanie Tria Ludwiga van Beethovena na konkursie kameralnym im. Ludwiga van 
Beethovena w Hradec (Czechy) oraz została laureatem konkursu „Orpheus“ w Zurichu. 
 
Jej zdolności zostały wcześnie docenione przez liczne instytucje, pianistka była wielokrotną 
stypendystką Towarzystwa im. Fryderyka Chopina, Międzynarodowej Fundacji im. 
Fryderyka Chopina, Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, Prezydenta Miasta Warszawy, 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Fundacji „Crescendum est Polonia“, które 
umożliwiło jej kontynuację studiów w Szwajcarii. 
 
Maria Gabryś uczestniczyła w wielu kursach mistrzowskich pracując pod kierunkiem takich 
znakomitości jak: Andrzej Jasiński, Murray Perahia, Andrey Gavrilov, Rudolf Buchbinder, 
Hiroko Nakamura, Kristian Bezuidenhout. Dokonała nagrań dla Polskiego Radia i radia 
szwajcarskiego DRS 2. 
 
 



Pianistka brała udział w Festiwalu „Junior Piano Festival“ w s’Hertogenbosch w Holandii, 
„MittelFest“ we Włoszech, „The 5th Hamamatsu International Piano Academy“ i „Kyoto 
International Music Students Festival“ w Japonii, XXXVI Festiwalu Muzyki Polskiej 
w Słupsku, „Murten Classics“ w Szwajcarii, „Concerti di Primavera“ w Ronco s./Ascona 
w Szwajcarii, a także w Festiwalu Chopinowskim w Mariańskich Łaźniach. Koncertowała 
w Europie, Korei Południowej, Japonii oraz USA. Występowała z recitalami przed wieloma 
głowami państw a także przed Cesarzem Japonii Akihito. 
 
Prowadziła kursy mistrzowskie i seminaria w Polsce i za granicą m.in. w Daejon i Pusan 
w Korei Płd. oraz w Luzern w Szwajcarii (Talentwoche). Była także jurorem 
międzynarodowych konkursów w Mariańskich Łaźniach (Czechy) i Zurichu (RAHN 
Wettbewerb). 
 
Od 2005 roku związana jest pracą pedagogiczną z Uniwersytetem Muzycznym Fryderyka 
Chopina w Warszawie. 
 
Od wielu lat współpracuje z Krajowym Funduszem na Rzecz Dzieci. 
 

 

 


